
【市貝町　芝桜公園】

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日
宇都宮90⇒東武ホテルグランデ 真岡西⇒ﾌｫｰｼｰｽﾞﾝ静風 宇都宮西⇒東武ﾎﾃﾙｸﾞﾗﾝﾃﾞ 小山東⇒ｳﾞｨﾗ･ﾃﾞ･ﾏﾘｱｰｼﾞｭ

小山中央⇒思　水　荘 宇都宮⇒東武ﾎﾃﾙｸﾞﾗﾝﾃﾞ 益子⇒益子ｶﾝﾄﾘｰ 宇都宮北⇒宇都宮ｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ

宇都宮東⇒ﾎﾃﾙﾆｭｰｲﾀﾔ しもつけ⇒石橋商工会館

 会長　田村浩次　　幹事　久保康夫　　会報委員（市村忠男・栁田尚宏・坂本光・太田浩彰・渡邉佳寛）

国際ロータリークラブ会長テーマ 「世界へのプレゼントになろう」

真岡ロータリークラブ会長テーマ 「入りて学び 出でて奉仕せよ」

２０１６．４．５ ＮＯ．２７９３

国際ロータリー第２５５０地区

真岡ロータリークラブ 会長 田村 浩次

■司会

■点鐘

■国歌

■ロータリーソング

■お客様

ＳＡＡ 中川 宏行 君

会長 田村 浩次 君

奉仕の理想

米山奨学生 トラン・ワン・ダット君

米山奨学生 チュア・チー・シェン君

■会長挨拶 会長 田村 浩次 君

本日は、米山奨学生ダット君とチュア君に来ていただきました。また、二人の面倒を見ていただいた石田順一会員に感

謝状を用意してございますので、後程授与させていただきます。

ご挨拶申し上げます。大変残念ですが、二週続けて黙祷をささげることになってしまいました。先週は、前ガバナー長嶋

一郎様が亡くなり、通夜に岡本俊夫前ガバナー補佐、金子正男さん、海老原均前会長と私の四人で参列してまいりました。

その際、奥様から気丈なお話をいただき、少し安堵いたしました。海老原さんと私は同年齢という事で複雑な心境でおりま

す。又、当クラブをこよなく愛していらっしゃった小倉執元会員の訃報を日曜日に聞き、大変残念な気持ちでおります。

今日は、花見例会ですので、お二人を偲び、私達が健康でロータリー活動ができることに感謝しながら例会を催したいと

思います。

国際ＲＩでは、今月、「母子の健康月間」となっております。「ロータリーの友」４月号に国内外の取り組みの記事が掲載さ

れておりますので、是非読んでいただき、ロータリアンとして意識を高めていただければ幸いです。

1



前回までのスマイル繰越金

14,000

1,969,300
29,000

0
14,000

2,052,449

0
29,000

1,998,300
40,149

0
40,149

会員

前回までのその他繰越金
その他
累計
合計金額

累計

ビジター
合計
累計

前回までの米山繰越金
米　　山

田村浩次会長

満開の桜の下で花見ができること、大変うれしく感じています。

真岡ロータリー会長も残り３ヶ月となり、少々気も緩みがちで

すが、任期をしっかり務めていきたいと思います。

久保康夫幹事

皆さん、本日は、花見例会ご参加ありがとうございます。

楽しいお酒を飲みましょう。

岡本さん、ホルモンの買い出しご苦労様でした。
宇賀神裕一エレクト

本日の花見例会、満開の桜の中で最高です。

豊田委員長はじめ親睦活動委員会の皆様、ＳＡＡご苦労様

です。

岡本俊夫会員

三寒四温、今夜は内から温めましょう。

豊田委員長、設営ご苦労様です。

小倉元会員のご冥福を祈ります。

広瀬紀夫会員

親睦活動委員会の皆様、お世話になります。

あと幾度 杯交わせるや 花の下

金子正男会員

花見例会、満開の中開催できて最高ですね。

親睦活動委員会の皆さん、ＳＡＡ、設営ご苦労様です。

栁田尚宏会員

小倉執元会員のご冥福をお祈り申し上げます。

今日の花見例会楽しみましょう。

太田浩彰会員

本日の花見例会、リス村を使っていただきありがとうご

ざいます。

桜もきれいに咲いてますし、最高の花見となることを楽

しみにしています。

■本日のスマイルボックス 見目 良一 君

柳澤 正弘 君

４月１４日（木）

＜月初会＞

誕生日祝

結婚記念日祝

■本日のプログラム

■次回のプログラム

４月２１日（木）

＜内部卓話＞

親睦活動委員長

会報委員長

■４月５日までのスマイルボックス■米山奨学生 トラン・ワン・ダット君

皆さんこんばんは。二年間お世話になり、ありがとうござ

いました。二年の歳月はあっという間でした。

昨年、ここりす村に来た事がほんの少し前の事のように

感じます。二年が過ぎて私は社会人になり、家族もできて

忘れられない二年間になりました。ありがとうございました。

■米山奨学金授与 トラン・ワン・ダット 君

チュア・チー・シェン君

2



11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

月 火水木金土日月火水木金土日月火水木金土日月火水木金土日月火水木金土日月火水木

※出席数の（　）は出席免除者の出席を表す

祝
日
休
会

内
部
卓
話

■月間予定

例
会

月
初
例
会

例
会

月
初
例
会

４月 ５月

在籍５１名 出席免除４名（資格者２名　＋　有理由者２名）

補正後３月２４日
　４月５日

出席義務 事前ＭＵ 事後ＭＵ
46
46

1
出席率 本年度累計出席率例会日

－ 42（1）
3月出席率 4月出席率6月出席率7月出席率 8月出席率 11月出席率

■出席報告

92.05% 91.99% 93.79% 93.62%

38（1）
89.36%

5月出席率12月出席率 1月出席率 2月出席率

84.74% 97.52% 96.73% 92.00% 96.45%

5
9月出席率 10月出席率

出席 欠席

■お詫び 会報委員長 市村忠男

お花見例会の写真をカメラからパソコンに取り込み中消えてしまいま

した。桜花に嫌われたと思われます（？） よって、掲載できません事

お詫び申し上げます。

当日、桜花を良く観賞されなかった方も多かろうと思います。

是非、紙上ご観賞下さい。

3



4


